AKT

MBI THEMELIMIN E SHOQERISE TREGET:
in” shkurt“E & T «
SHP K

Perpilohet ky akt mbi themelimine shogerise tregetare me pergjegjesi
te kufizuar “ EL-TE-in “, shkurt “E & T ” sh p k sot me dt 20.11.2002 ne
qytetin e Tiranes,sipas te cilit themeluese dhe ortake e vetme e kesaj
shogerie eshte :Fatbardha Sefa ¢ bija ¢ Bajramit dhe e Lutfies,lindur ne Fter
me 7.8.1942 banuese ne Tirane me adrese Rruga Ali Visha nr 8,me aftesi te
plote juridike per te vepruar.

Sipas ketij akti shogeria gqe themelohet do te emertohet “EL-TE-in”
shkurt “E-T ” SHPK .

Ortaku i vetem i saj eshte themeluesja Fatbardha Sefa .Shogeria do te
ushtroje nje aktivitet prej me se 10 vjetesh,me te drejte zgjatje te kesaj
periudhe.

Kapitali I shogerise eshte 100000(njeqindmije) lek te depozituara nga
ortaku i vetem ne Banken e Kursimeve Tirane:Ky kapital do te perfagesohet
ne shogeri ne 100 kuota shogerie nga 1000(njemije) iek secila.Keto kuota do
te zoterohen nga ortakja ei vetme. Caktimi I kuotave ben te mundur ge ne te
ardhmen,po te cmohet nga ortaku I vetem,te pranchet ne shoqeri edhe ortake
te tjere.

Shogeria mund te cele filiale dhe perfagesi te saj brenda dhe jashte
shtetit.Shoqeria do te kete per objekt veprimtarite € meposhteme:

1 Shfrytezimin e mineraleve te grupit te katert( gure) ne
kariere,materiale per ndertim, sipas lejes se dhene nga Ministria e Industrise
dhe Energjitikes.

2. Pergatitja ,perpunimi dhe shitja e produktit(gurit)

3. Tregitimi i te gjithe nenprodukteve te perpunuara te gurit,me
shumice ¢ pakice,ne import eksport qe nevojiten per ndertim.

Shoqeria tregetare ,, EL-TE-in ,, sh p k e ka seline ¢ vet ne

Rrugen Ali Visha nr 8 Tirane.

Administratori 1 saj eshte ortakja e vetme Fatbardha Sefa.Sikurse
parashikohet ne statut do te jete perfagesuese e shoqgerise,me kompetenca te
plota,perderisa ne shogeri nuk do te kete ortake te tjere,per vendimet ge
meren nga Asambleja.



Shogeria do te respektoje sa parashikohet ne aktin e
themelimit,statutin e saj dhe legjislacionin qe rregullon shoqerite tregetare.

Ky akt themelimi pasi perpilohet,lexchet dhe nenshkruhet me
vullnetin te lire nga themeluesja e kesaj shogerie Fatbardha Sefa, ne prani te
noterit.

Themeluesja e shoqerise ,, EL-TE-in ,, shp k

Fatbardha Sefa
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VERTETIM

Ne Tirane sot me date 20.11.2002,para meje noterit Koco Themeli,me
adrese rruga Bajram Curri pallati nr 4, u paraqit personalisht Fatbardha Sefa
¢ byja ¢ Bajramit dhe ¢ Lutfies, lindur ne Fier me 7.8.1942 banuese ne Tirane
me adrese Rruga Ali Visha nr 8, madhore me aftesi te plote juridike per te
vepruar, e identifikuar me leternjoftimin Q H NR 346211 leshuar nga zyra e
gjendjes civile Tirane,¢ cila me deklaroi se sa siper eshte nje akt themelimi I
shogerise tregetare “ EL-TE-in “ shpk ne te cilen eshte ortake ¢ vetme dhe
administratore € saj , ¢ nenshkruar me vullnetin e lire dhe te plote te saj.

Une noteri vertetoi nenshkrimin ¢ saj.

NOTERI

Koco Themel;



STATUT
I shoqgerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar® EL-TE-in,,
Shkurt,, E& T, shpk

Kapitulli i pare

Neni 1
Krijohet shogeria tregetare “ EL-TE-in“ sh p k konform aktit te
themelimit te saj te nenshkruar nga themeluesja Fatbardha Sefa,ortake e
vetme.
Nent 2
Shoqeria tregetare “ EL-TE-in“ “E & T  sh p k eshte person juridik
shqiptar.te drejtat e personit juridik ajo I fiton nga data e rregjistrimit ne
gjykate.
Neni 3
Shogeria tregetare “ EL-TE-in” sh p k e ushtron veprimtarine e saj
konform statutit dhe aktit te themelimit te saj,duke respektuar kerkesat e
ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 ,, Per shoqerite tregetare™ dhe ligjet ¢ tjera te

shtetit Shqiptar.

Fotfa

Neni 4



Shogeria tregetare “ EL-TE-in“ sh p k do te ushtroje aktivitetin e saj
per nje periudhe kohe per me teper se 10 vjet.,
Neni 5
Shogeria tregetare “ EL-TE-in“ sh p k e ka seline e saj ne Rrugen Ali
Visha nr 8 Tirane..Ajo ka te drejte te cele filiale te sja brenda dhe jashte
shtetit,duke respektuar legjistacionin shqiptar dhe te shtetit ku do te hapen
filialet.
SN Neni 6
?;@ e ’} Kapitali I shogerise eshte 100000(njeqindmije ) lek te depozituara ne
f __//'; Banken e Kursimeve Tirane Ky kapital do te perfaqesohet nga 100 kuota
shogerie nga 1000 ( njemije) lek secila.
Neni 7

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete :

1. Shfrytezimin e materialeve te grupit te katert(gure) ne
kariere,materiale pert ndertim,sipas lejes se dhene nga Ministrai e
Industrise dhe e Energjitikes.

2. Pergatitja,perpunimi dh shitja e produktit(gurit)

3. Tregtimi i te gjithe nenprodukteve te perpunuara te gurit,me

shumice e pakice,ne import eksport ¢e nevojiten per ndertim

: Kapitulli i dyte
o



Maredheniet ekonomike financiare
Neni 8
Veprimtaria e shogerise realizohet mbi bazen e leverdise ekonomike
te saj. Aktiviteti 1 saj ekonomik pasqyrohet ne bilancin e saj.Bilancet dhe
raportet financiare te ndryshime te vitit te hartuara nga ekspertet kontabel apo
administratore,i paragiten per shqyrtim ¢ miratim Asamblese brenda tre
muajve nga mbyllja e vitit financiar.
Neni 9
Vitt financiar fillon nga 1 Janari te cdo vit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Behet perjashtim ne vitin e pare qe data e fillimit konsiderohet ajo e fillit te
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Neni 10

RUECEN

%~ Kapitali themeltar i shoqerise eshte burimi fillestar per krijimin e

£5efor

fondeve te vecanta dhe fondit te xhiros.Te ardhurat neto nga bilanci ndahen:

5 deri 10 % kalojne ne fondin rezerve te shogerise,kurse pjesa tjeter e
te ardhurave 1 mbetet si fitin ortakur te vetem,ndersa ne rast se shogeria do
te kete ortak te tjere ajo do te ndahet ne proporcion me kuotat ¢ kapitalit qe
zoterojne ortaket ne shogeri,me perjashtim kur prej tyre eshte vendosur
ndryshe.

Neni 11



Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferushme ne rruge
trashegimnie brenda familjes dhe ndermjet ortakeve(ne rast se ne te ardhmen
ne shogeri do te kete disa ortake)

Neni 12

Kur kemi transferim kuotash te kapitalit te shogerise ne akte ndermjet
te gjalleve( jo ne rruge trashegimnie) ortaket kane te drejten e parablerjes se
kuotave ne shitje.

Neni 13
Kur transferimi i kuotave behet ne rruge trashegimnie e ne shogeri

jane disa ortake trashegimtaret e ortakur te vdekur duhet te zgjedhin vete

.
- m\ njerin prej tyre qe ti perfagesoje ne shogeri.
P .
fg\“‘ (;‘1 5; Neni 14
' \..

W ‘*,

Ortakja e vetme mund te transferoje lirisht kuotat e kapitalit nje

persone te trete,por ne rast se ne shogeri do te bejne pjese edhe ortake te
tjere,te drejten e parablerjes e kane ortaket. Kur keta nuk jane dakort ge ti
blejne ato kuotat per shitje mund ti transferohen nje personi te trete vetem
me aprovimin ¢ ortakve ge perfagesojne jo me pak se % e kuotave te

shogerise.

Neni 15

Poefpr



Shoqeria mund te lidhe kontrata me persona fizike ¢ juridike,vendas
ose te huaj.Ajo per detyrimet ¢ saj pergjigjet me kapitalin dhe te ardhurat e
sa).
Kapitulli 1 trete
Organizimi dhe drejtimi administrativ
Neni 16

Ne kushtet e shogerise me nje ortake te vetme vendimet e shogerise

Nem 17

Mbledhja e shogerise si rregull zhvillohet ne seline e shogerise. Kur ne
shogeri bejne pjese edhe ortake te tjere njoftimi tyre duhet te behet me
shkrim te pakten 10 dite para mbledhjes e Asamblese.

Nemni 18

Admimistratori i vetem 1 shogerise eshte ortakja e vetme ei saj
Fatbardha Sefa.Ajo gezon te drejten te perfagesoje shogerine prane cdo
organi shteteror,privat,vendas apo te huaj,gezon te drejten te lidhe kontrata
ne mer te shoqerise dhe kur e cmon te aresyshme mund te delegoje ne emer
te tij e te shogerise nje person tjeter qofte edhe si administrator dhe po

keshtu mund te caktoje edhe eksperte kontabel per te pergatitur bilancet etj.



Neni 19
Personi ose administratori i deleguar mban pergjegjesi kur kapercen
kompetencat qe i jane dhene nga ortaku i vetem dhe sidomos kur per shkak
te ketyre veprimeve apo per shkelje te statutit ose te ligjit i sjell deme
ekonomike shogerise.
Neni 20
Vendimet e ortakut te vetem te shogerise kane karakter ekzekutiv ne
shogeri,ashtu sikurse vendimet e Asanblese ne se ne te ardhmen ne shogeri
do te bejne pjese disa ortake.

Nent 21

Ne se ne te ardhmen ne shoqeri do te bejne pjese edhe ortake te
tjere,vlen te theksohet se shogeria nuk do te pergjigjet per detyrimet e
oratekeve te saj apo te administratorit nga veprimtaria e tyre si persona
fizike te) veprimtarise se shogerise.

Kapitulli 1 katert
Neni 22

Shoqeria e mbyll aktivitetin e saj me perfundimin e afatit 10
vjecar,megjithate me vendim te ortakes se vetme(apo te asamblese se
Jashtezakoneshme kur ka disa ortake dhe votohet,pra nga ata qe zoterojne %

e pjeseve te kapitalit themeltar) ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet.

Fofeor



Neni 23
Kur mbyllet ose prishet shogeria,ajo hyn ne procesin e likuidimit.Ne
kete rast ortakja e vetme( Ose Asambleja kur jane disa ortake) emeron
likuidatoret,te cilet paragesin raportin mbi gjendjen ¢ shoqgerise dhe
operacionet ¢ likuidimit.
A Ne perfundim mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te

apitalit themeltar ortakeve,likuidatori i dorezon ortakes se vetme kapitalin e

mbetur( ne rast se ka ) € nese jane disa ortake ua ndan ato atyre
proporcionalisht ne raport me pjeset e kapitalit themeltar ge kane patur ne
shoger.
Neni 24
Per cka nuk parashikohet shprehumisht ne kete statut,ne aktin e
themelimit te shogerise,do te zgjidhet mbi bazen e parimeve te
pergjitheshme te percaktuara ne ligjin nr 7638 dt 19.11.1992 , Per shogerite
tregetare ,, si dhe dispozitave te tjera te ligjeve perkatese.
Ky statut miratohet nga ortakja e vetme ei shogerise Fatbardha Sefa
qe e nenshkruan ate ne prani te noterit.
Ortakja e vetme
Tirane me 20.11.2002
Fatbardha Sefa
Falbonslho Sa%a/
Befa
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VERTETIM

Ne Tirane sot me date 20.11.2002,para meje noterit Koco Themeli,m,e
adrese Rruga Bajram Curri pallati nr 4,u paraqit personalisht Fatbardha
Sefa,e bila Bajramit dhe e Lutfies lindur ne Fier me 7.8.1942 banues ne
Tirane rruga Ali Visha nr 8, madhore me aftesi te plote juridike per te
vepruar ,e identifikuar me leternjoftimin Q H Nr 346211, leshuar nga zyra e
giendjes civile Tirane, e cila me deklaroi se sa siper eshte statut I shoqerise
trgetare *“ EL-TE-in” shpk ne te ciles eshte ortake dhe administratore e
vetme ¢ saj,¢ nenshkrua me vullnetin ¢ lire dhe te plote te saj.

Une noteri vertetoi nenshkrimin e saj.




